
 

 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-03/15-01/01 
URBROJ:2163/1-09/2-15-19 
Pula, 23.09.2015. 
 
 
 
 

                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                           putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin,  Drš ćevka 3 

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o  prihvatu ponude i skl apanju  
                  ugovora o kupoprodaji službenog v ozila – osobnog automobila, 
                  - dostavlja se 
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
- zapisnik o  javnom otvaranju ponuda 
 
  
 
                                                                                                       Pročelnica: 
                                                                                        Margareta Stip ančić, dipl. iur.      

 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-
pročišćeni tekst), članka 65. stavak 1. točka 9. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije” broj 10/09 i 4/13) i točke III Odluke Župana Istarske županije 
o prodaji službenog vozila – osobnog automobila, KLASA: 406-03/15-01/01, URBROJ: 
2163/1-01/8-15-2 od 10. srpnja 2015.g., Župan Istarske županije dana 23. rujna 2015. 
godine donio je  
 
 

O D L U K U 
o prihvatu ponude i sklapanju ugovora 

o kupoprodaji službenog vozila – osobnog automobila  
 
 
I 
 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu natječaja za prodaju službenog 
vozila – osobnog automobila, KLASA: 406-03/15-01/01, URBROJ: 2163/1-09/2-15-18 
od 23.09.2015.g., te isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 
 

II 
 

U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o kupoprodaji s 
najpovoljnijim ponuditeljem kako slijedi: 

Z.T.T d.o.o. Zagreb, Facevljev prilaz 9, OIB:75935511444, po cijeni iskazanoj u 
ponudi od 31.160,00 kuna (slovima: tridesetjednatisućastoišezdesetkuna), koja je 
odabrana kao najpovoljnija.  

 
 

III 
 

Ponuditelj čija je ponuda najpovoljnija, odnosno kupac dužan je uplatiti 
kupoprodajnu cijenu na IBAN HR7423400091800018003, model HR 68, pozivom na 
broj 7374-OIB-18, svrha uplate: uplata za kupovinu osobnog automobil,  najkasnije u 
roku od 7 dana od dana dostave odluke o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju 
ugovora, nakon čega će se uz predočenje dokaza o uplati, s njim zaključiti ugovor o 
kupoprodaji.  

Jamčevina se uračunava u kupoprodajnu cijenu, bez obračuna kamate.  
 
Ako ponuditelj sa najpovoljnijom ponudom ne uplati utvrđeni iznos ili ne pristupi 

zaključenju ugovora o kupoprodaji u ostavljenom roku, smatrat će se da je odustao od 
kupovine, te u tom slučaju Istarska županija zadržava pravo da ponudi zaključenje 
ugovora o kupoprodaji slijedećem najpovoljnijem ponuditelju s utvrđene liste.  
 

 
IV 
 

 Sve poreze i troškove vezane za prijenos prava vlasništva nad kupljenim 
automobilom  snosi kupac.  
            Kupac nakon uplate i zaključenja ugovora o kupoprodaji, može odmah preuzeti 
osobni automobil, zajedno s pratećom dokumentacijom.  
 
 



V 
 

Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije. 
 
 

VI 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

KLASA: 406-03/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-6 
Pula, 23. rujna 2015. godine 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc.  Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Ponuditelju,  
2. Službi za javnu nabavu, 
3. Članovima Povjerenstva (3x), 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Odredbom članka 65. stavak 1. točka 9. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13), a u vezi s odredbom članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) propisano je da župan 
odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina čija pojedinačna vrijednost ne 
prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 
kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina, a najviše do 
1.000.000,00 kuna, ako je stjecanje i otuđenje planirano u proračunu i provedeno u 
skladu sa zakonskim propisima. Obzirom na vrijednost automobila koji se prodaje, 
razvidno je da je za donošenje predložene odluke nadležan Župan. 

 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM 
 

Temeljem Odluke Župana Istarske županije o prodaji službenog vozila – 
osobnog automobila, KLASA: 406-03/15-01/01, URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 od 10. 
srpnja 2015.g. i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o promjeni službenog vozila – 
osobnog automobila KLASA:406-03/15-01/01, URBROJ: 2163/1-01/8-15-4, od 08.rujna 
2015.g., raspisan je natječaj za prodaju predmetnog automobila, te je tekst natječaja 
dana 15.rujna.2015.g. objavljen na web-stranici Istarske županije i na oglasnoj ploči u 
zgradi Istarske županije u Puli, Riva 8, a istoga dana u dnevnoj novini „Glas Istre“ 
objavljena je obavijest o natječaju. 

Dana 23. rujna 2015. g. održano je javno otvaranje pristiglih ponuda po 
raspisanom natječaju, te je Povjerenstvo za provedbu natječaja utvrdilo najpovoljnijeg 
ponuditelja koji je naveden u prijedlogu ove Odluke. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke o prihvatu ponude i 
sklapanju ugovora o kupoprodaji službenog vozila – osobnog automobila. 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU  
            AKTA 
 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

 
 


